
PROCESSO

 
SEI: 00176.001403/2024-40

ASSUNTO Alteração coordenador adjunto da CEP-CAU/RS

 

DELIBERAÇÃO Nº 091/2024 - CAURS/PLEN/CEP

 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP-CAU/RS, reunida ordinariamente em Porto Alegre - RS, na sede do CAU/RS, no
dia 8 de julho de 2024, no uso das competências que lhe conferem inciso VI do art. 95 do Regimento Interno do CAU/RS, após
análise do assunto em epígrafe, e
 
Considerando a Deliberação Plenária Extraordinária n. 040/2024, que homologou a composição e elegeu as coordenações das
Comissões Ordinárias e Especiais do CAU/RS;
 
Considerando o artigo 101 do Regimento Interno que determina que os coordenadores e os coordenadores-adjuntos de
comissões ordinárias e especiais serão eleitos pelo Plenário, após a composição da respectiva comissão e o parágrafo 4°, que
estabelece que “um mesmo conselheiro não poderá ser coordenador de mais de uma comissão ordinária”;
 
Considerando que atualmente o Conselheiro Pedro Xavier de Araújo não está conseguindo liberação do órgão em que trabalha
para participar das reuniões da CEP-CAU/RS;
 
Considerando que todas as deliberações de comissão devam ser encaminhadas à Presidência do  CAU/RS, para verificação e
encaminhamentos, conforme Regimento Interno do CAU/RS;

DELIBERA:

1- Propor a alteração do Coordenador Adjunto da Comissão de Exercício Profissional do CAU/RS para a Conselheira Cristiane
Bisch Piccoli.
 

2- Solicitar à Presidência que esta Deliberação seja encaminhada para apreciação e providências.
 

 

Aprovado por unanimidade dos membros presentes; com 5 votos favoráveis dos conselheiros Anelise Gerhardt Cancelli,
Cristiane Bisch Piccoli, Fabiana Donatti, Nathália Pedrozo Gomes e Rafaela Ritter dos Santos. 

 

Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

 

Porto Alegre - RS, 8 de julho de 2024.

 

 

441ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL - RS - CAU/RS

(Remota)

 

Folha de Votação
 

Função Conselheiro Votação



Sim Não Abst. Ausên.

Coordenadora Rafaela Ritter dos
Santos     X      

Membro Nathália Pedrozo
Gomes    X       

Membro Cristiane Bisch Piccoli     X      

Membro Fabiana Donatti     X      

Membro Anelise Gerhardt
Cancelli     X      

 

Histórico da votação:

441ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL - CAU/RS
Data: 08/07/2024
Matéria em votação: Alteração coordenador adjunto da CEP-CAU/RS
Resultado da votação: Sim (5) Não (0) Abstenções (0) Ausências (0), Total (5)

Impedimento/suspeição: (0)
Ocorrências: 0

Condução dos trabalhos (coordenador/substituto legal): Rafaela Ritter dos Santos
Assessoria Técnica: Melina Greff Lai

Documento assinado eletronicamente por RAFAELA RITTER DOS SANTOS, Coordenador(a), em 16/07/2024, às
14:54 (horário de Brasília), conforme Decreto Nº 10.543, de 13/11/2020, que regulamenta o art. 5º da Lei Nº 14.063, de 23
de setembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do SEI CAU, endereço caubr.gov.br/seicau, utilizando o código
CRC 3FB35F50 e informando o identificador 0274539.

Rua Dona Laura, 320  14/15o. Andar | CEP 90430-090 - Porto Alegre/RS
www.caurs.gov.br

00176.001403/2024-40 0274539v5


